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te anvendelsesmuligheder og myndighedskrav 
samt bebyggelsesmuligheder. 

På baggrund af en kortlægning af områdets 
sociale funktioner skal den fremtidige håndte- 
ring af de (bolig)sociale opgaver vurderes. Som 
led i arbejdet skal de juridiske spørgsmål, som 
normaliseringen rejser, også vurderes. 

Helhedsplanen skal udarbejdes med hensyn- 
tagen til de værdier, som dele af Christianiaom- 
rådet repræsenterer. Det nedsatte udvalg eller 
en arbejdsgruppe nedsat af udvalget kan afhol- 

de drøftelser med repræsentanter for beboerne 
på Christianiaområdet. 

Regeringen har ikke på forhånd fastlagt be- 
stemte økonomiske rammer for de kommende 
års normaliseringspròces. Et eventuel finansie- 
ringsbehov må vurderes på baggrund af den en- 
delige udvalgsrapport, der skal indeholde en re- 
degørelse for økonomien. Området forudsættes 
at kunne få del i de generelle støtteordninger på 
boligområdet. 

Tidsplan 
Tidsplanen for gennemførelsen af den nye politik er følgende: 

Medio maj 2003 Regeringen nedsætter et tværministerielt udvalg 
1. oktober 2003 Udvalget fremlægger målsætninger for en normalisering 

og udvikling af Christianiaområdet 
1. januar 2004 Udvalget fremlægger forslag til overordnet helhedsplan 

og handlingsplan 
Vinter/forår 2004 Lovforslag om nyt administrationsgrundlag for området 
(m.h.p. vedtagelse forår 2004) til erstatning af den gældende Christianialov. 

. Normaliseringsprocessen igangsættes. 

Administration i mellemperioden 
Indtil et nyt administrationsgrundlag er gen- 
nemført, vil Forsvarsministeriet fortsætte admi- 
nistrationen på det gældende grundlag. I de 
konkrete tilladelser og godkendelser mv. orien- 
teres om, at det retlige grundlag for Christiania 
samt anvendelsesmuligheder mv. forventes æn- 
dret fremover. 

Den politimæssige indsats 
Den politimæssige indsats vil blive planlagt på 
baggrund af det fremlagte forslag til helheds- og 
handlingsplan. Regeringen lægger imidlertid 
vægt på, at der straks sker en mærkbar intensi- 
vering af indsatsen mod den åbenlyse hashhan- 
del på Christiania. Spørgsmålet om én sådan 
styrket politimæssig indsats har været drøftet 
med Københavns politi. På baggrund af disse 
drøftelser vil Københavns politi iværksætte en 
intensiveret indsats, hvori bl.a. vil indgå følgen- 
de elementer: . 

-  Målrettede aktioner i Christiania, som i højere 
grad vil blive indpasset efter og vurderet på 
grundlag af de efterforsknings- og efterretnings- 
mæssige oplysninger, som politiet er i besiddel- 
se af. Indsatsen vil ofte kunne have til formål at 
beslaglægge tilstedeværende hash og anholde 
sælgerne, men også politimæssige aktioner med 
et andet formål vil kunne forekomme. 

Herudover vil der blive gennemført målrette- 
de kontroller af restaurationerne i Christiania, 
således at der også på dette område kan tilveje- 
bringes en højere gråd af kontrol med gældende 
reglers efterlevelse. 

-  Større, omfattende aktioner i Christiania, hvor 
politiet mere massivt går ind i Christiania, og 
hvor der i et tæt samarbejde mellem ordens- og 
kriminalpoliti dels sættes ind over for den åben- 
lyse hashhandel, dels søges afdækket øvrige 
ulovlige forhold. 

En indsats af denne karakter vil forventeligt 
være ganske omfattende og strække sig over et 
noget længevarende tidsrum (adskillige timer), 
inden politiet igen trækker sig ud af Christiania. 

En sådan indsats forudsættes gennemført 
ved en mere systematisk »endevending« af store 
dele af Christiania med henblik på at ransage 
for narko, våben, tyvekoster llV. og vil også in- 
debære en fysisk fjernelse af de boder i »Pusher- 
street«, der systematisk anvendes til salg af 
hash. 

-  Indsats i Christianias nærområde, som skal 
imødegå de nuværende problemer i dette områ- 
de, og som vil have et præventivt sigte i forhold 
til de, der aftager hash på Christiania og dermed 
samtidig vil vanskeliggøre afsætningsmùlighe- 
derne for sælgerne af hash i Christiania. 


